Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成29年5月30日航空局総務課国際企画室

第5回「航空インフラ国際展開協議会」総会の開催 ~我が国企業による海外の航空インフラプロジェクト獲得を後押し~

我が国企業が、諸外国における空港運営、航空管制システムなどの航空インフラプロジェクトを着実に獲得するためには、官民連携による取組みを一層強化する必要があります。このため、これまでの取組みを検証するとともに、今年度の取組方針等を決定します。

国土交通省では、我が国の航空インフラの国際展開を官民連携により積極的に推進するため、平成25年4月に「航空インフラ国際展開協議会」を設置し、海外ミッションや政府間会合の場を活用した本邦企業のプレゼンス強化等、様々な取組みを進めています。

我が国企業が、世界各国において、空港の整備・運営、航空管制システムの導入などの航空インフラプロジェクトを着実に獲得するためには、官民連携による取組みを一層強化する必要があります。このため、これまでの取組みを検証し、今年度の取組方針等を決定するため、第5回総会を以下のとおり開催します。

記

<日時> 平成29年 6月6日(火) 午後2時半~3時半

<場所> ホテルグランドパレス(千代田区飯田橋1-1-1)4F ゴールデンルーム

く議事>

- これまでの取組みについて
- ・今後の進め方について 等

<協議会の構成>(別紙1ご参照)

・国土交通省からは、田中副大臣が出席予定。

<取材等>

- ・会議は非公開で行いますが、冒頭のみ取材可能(写真撮影可能)です。
- ・会議の議事概要等は、後日、国土交通省のホームページにて公開いたします。
- ・取材を希望される方は、別紙2の方法で6月2日(金)18時までにお申し込み願います。 会議室の収容人数を超える場合は、申し込み先着順とさせていただきます。当日は担当者 の指示に従ってください。

問い合わせ先

国土交通省 航空局 総務課 国際企画室 飯野、山口

TEL: 03-5253-8111 (内線48183、48188) 直通: 03-5253-8702